emendationemvenerit. S. domni Widonis,

qui hanc cartam scribere jussit et suis fi-

delibus firmare precepit. Volo autem huic

mee donationi inserere, ut si aliqua neces-

sitas mihi evenerit, aut ex infirmitaté, aut

ex aliquacumque re que mortali homini

accidere potest, si egorequisiero, domnus

abbas Odilo ceterique seniores me reci-

piant et habitum Sancti Bencdicti mihi

induant.

Le nom est en entier dans B. o. 65i

3 B. h. 627. remedio.
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io35(?).,
7 mars,

Cluniensium una mea vinea ad alode, et est ad Venciagol; abet fines

de duos latus via publica, de tercio unum pratum, de quarto rivum

correncium. Et est de vicaria Monpancerii; et oc est ista vinea que
mea avia, nomine Ermenjard, dabit ad unum suum servum, nomine

Joan, qui fuit de illa curte que vocamus ad Olliazelt2. Omnique tem-

pore firma permaneat. Set quamdiu ego W[ido] voluit eam tenere,

reddam de ipsum vinum que vineaproducit omnique anni duos modios

censum.. Et si ullus est homo, qui ista vinea voluit contrariare, cadat

in ira Dei, sicut Pharao cum Egiptis et sicut Sodoma et Gomora, cui

Dominus maledixit, et sicut Datan et Abiron in infemum permansit.

[Actum] in mense, kalendas marcii, regnante Ainrico3 rege annos v.

2911.

CHARTA QUA EVA ET FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM

IN VILLA TISIACO ET CAMPUM IN VILLA PRADELIS.

(Bibi. nat. cop. 22-127; B. o. 255, coliii.)

Sicut indubitanter fides credentium retinet, ita Christi-benignitas
mortalibus consulit, ut ex bonis temporalibus quos lege mortis amis-

suri sunt, mansura perhennis vite premia sibi valeant preparare, ut

scriptum est « Divicie viri redemptio animç ejus.
»
Quapropter notum

sit cunctis fidelibus tam presentibus quam futuris, quod ego ^Eva,

uxor Gausfredi, etiilii mei Wichardus, Hugo et Jazerannus, donamus,

pro redemptione anime ejus. Deo et sanctis apostolis ejus Petro et

Paulo et ad locum Cluniacum, in quo preesse videtur domnus Odilo

abbas, duabus partibus de uno manso,, sieut visi sumushabere per-
omnia usque ad inquirendum. Est autem ipse mansus in villa Tisiaco,

in loco qui dicitur Roca, et in alio loco, unum campum in villa

Pradelis, qui dicitur Motkas4, medietatem de ipso campo. Si quis
contra hanc donationem aliquam voluerit inferre litem, nisi venerit

ad congruam emendationem, a consortio sanctorum sit segregat^ïs, et

1 B.li, 627. Venciaco. B.h. 627. Olliazel 3 B. h. 637. Heynrico. B
Molhcas.
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cum Datan et Abiron demergatur in infernum vivus; ipse autem non

vindicet quod repetit, sed partibus ejusdem loci cui aliquam calum-

pniam fecerit, coactus juditiaria potestate, auri libram unam cogatur

exsolvere, et deinceps hsec carta firma stabilis permaneat, cum stibu-

latione subnixa. Actum Cluniaco, nonas martias, regnante Heynrico

rege, indictione ima. Arnulfus recognovit levita. S. M\e uxoris Gaus-

fredi, qui fieri et firmare rogavit. S. Wichardi. S. Hugonis. S. Joze-

ranni. S. Constantini. S. Gausfredi. S. Bernardi. S. Aynardi. S. Wi-

gonis. Gaufredus. Actum Cluniaco publice ^eria mital.

(Au dos:) Gausfredi in villa Sancti Poncii2; in loco qui dicitur

Roca.

2912.

CHARTA QUA TEZA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA VALL1S

MANSUMQUE WERPIT IN VILLA CAVANIACO.

(B. bv5g9, dcii.)

Cunctipotentis ineffabilis misericordia omnibus prodesse volens,

etiam hoc concessit inter cetera pietatis sue benèficia, ut mortales ex

rébus perituris cçlestia regna possent promereri. Cujus pietatem atque

justitiam ego Teza considerans, dono Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de rebus meis que sunt

site in pago Augustidunensi, in villa que'dicitur Vallis, 'hoc est unum

mansum cum omnibus apendiciis suis, ubi Durannus residet habet

terminationes de omnibus partibus de ipsa hereditate. Facio autem

hanc donationem pro anime remedio senioris mei Gondoidrici; et facio

vtierpitionem demanso qui residet in pago Matisconensi, in Cavaniaco

villa, quem habebat supradictus Gondoldricus in feudo de monachis.

1 Cette date combinée (nonas martias,

feria à") ne convient pas à l'année i o36 la

seule qui se soit rencontrée avec la k* in-

diction sous les gouvernements de l'abbé

Odilon et du roi Henri. Il y a probablement

quelque erreur de copiste. Ce n'est qu'en

io33 ou 1039 que le jour des nones de

mars tomba un mercredi.
2 Lisez Tisiaci et non Sancti Poncii.

H est vrai que Saint-Point se trouvait dans

l'ager de Tisy, ancienne villa disparue, qui

existait entre ce lieu et Bourgvilain.
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nt.fim contra hanc donationem alirmam litem inferre tpmnta-

io36, 8 juillet.

IV. i5J

~vrnioert;r. rtemoynic.

Si quis autem contra banc donationem aliquam litem inferre tempta-

verit, omnibus maledictionibus subjaceat, nisi ad emendationem ve-

nerit et cui litem intulit auri libram unam persolvat, et hec donatio

firma permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Tez§, que hanc cartam

fieri et firmari rogavit. S. Hugonis, item Hugonis, Bernardi clerici,

Bernardi presbiteri, Roberti, Artaldi. Actum Cluniaco publiée, oc-

tavo idusjulii, inditione quarta, anno nono Heynrici regis 1. Arnulfus

levita scripsit feria quinta.

2913.

CHARTA QUA WANDALMODIS ET FILIUS EJUS JOZERANNUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

QUICQUID HABEBANT IN JOCS.

(B. O. 236, CCXXXIIII.)

Priscorum fidelium laudabili religione saîicitum est, ut post hujus

incerte vite,decursum, ipsa exanimata corpora tradantur et recondantur

locis sanctorum et memoriis, ut per hoc aliquatenus valeant ipsis suis

exui peccatis. Huic igitur sacr§ institutioni fides a nobis accommo-

danda est et pro ipsis ut valeant veniam peccatorum consequi, quan-
tum possibilitas parentum illorum et fidelium inpertit, elemosinarum

largitio inpendenda est. Quapropter notum sit cunctis fidelibus, tam

presentibus quam futuris, quod ego Wandalmodis ét filius mexisJoze-

rannus donarhus, pro remedio anime Wichardi, aliquid de rebus

nostris in loco qui vulgo dicitur Jocs, quantum visi sumus habere,

videlicet per ipsas terminationes quas Hyldinus dedit2. Sunt ipse res

sit§ in pago Matisconensi, in agro Igiaco. Si quis autem contra hanc

donationem litem aliquam inferre temptaverit, iram Dei omnipotentis

incurrat, et nisi ad emendationem venerit, anathema sit in perpe-

tuum, et cui litem intulerit auri libram solvat, et hçc donatio firma

permaneat, stipulatione subnixa. S. Wandalmodis, S. Jozeranni, qui
hanc çartam fieri et firmare rogaverunt. S. Elisabeth. S. Rodulfi, Hu-

[Le 8 juillet io36, date obtenue par
la combinaison du jour de la semaine et

de celui du mois, correspond non pas à la

ge, mais à la î o" annéede Henri I", comp-
tée du ik mai 1027.]

2
[Voyez ci-dessus, n" 2907.]
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27 mars.

gonis, Girlardi. S. Ranulfi presbiteri. Actum Cluniaci publiée, vm idus

julii, luna VIIII, indictione un, regnante Heynrico rege. Arnulfus le-

vita recognovit.

2914.

CHARTA QUA GAUSMARUS ET UXOR ETOS LEOTGARDIS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM SANCTI PETRI DE JUVILIACO.

(Bibi. nat. cop.22-i2g; B. o. 24, xxin1.)

Salvatoris clementia procuratum est hoc salubre remedium, ut ex

rebus transitoriis, si eis bene utantur homines, aeterna valeat merccs

adipisci. Dent scilicet labentia et accipiant mansura. Hac igitur causa

ego enim, in nomine Domini, Gausmarus et uxor
mea Leotgardis, do-

namus Deo et sanctis ejus [apostolis] 2, videlicet Petro et Paulo, et ad

locum Cluniacum, ubi domnus Odilo abba presse videtur, donamus